ГЛАВА

АДМИНИСТРАЦИИ муниципального образования

«ГОРОД ЛЕНСК»

Республики Саха (Якутия)

	678140, г. Ленск, ул. Ленина, 65

	[image: image1.jpg]

	Саха Республикатын

« ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

муниципальнай тэриллиитин

ДЬАhАЛТАТЫН
БАhЫЛЫГА

678140, Ленскэй к., Ленин уул., 65

ПРОТОКОЛ

совещания при главе города

по подготовке к празднованию 70-летия Победы в ВОВ
Присутствовали:
Брянский О.В.- первый заместитель главы администрации,

Козырев В.В.- заместитель главы администрации,

Уличева Е.В.- начальник управления делами,

Никонова М.П.- главный архитектор МО «Город Ленск»,

Попова Л.А.- председатель МУ КИО МО «Город Ленск»,

Никифорова Е.П.- председатель Совета ветеранов,

Балагурова М.И.- председатель районного Совета депутатов,

Балаев В.А.- и.о. директора ГПКиО,

О. Анатолий- настоятель Храма Святителя Иннокентия,

Фурсов А.Н.- военком ОВК РС(Я) по Ленскому улусу,

Петрашова М.В.- секретарь городского Совета депутатов,

Слушали:

1. Никифорову Е.П.- о плане мероприятий Совета ветеранов по подготовке к юбилею Победы,

Выступили:

1. Никонова М.П.

2. Брянский О.В.
3. Балагурова М.И.

4. Попова Л.А.

5. Балаев В.А.

6. о. Анатолий

7. Фурсов А.Н.

8. Козырев В.В.
9. Уличева Е.В.

10.  Петрашова М.В.

Решили:
1. Никоновой М.П.:
1.1 в срок до 01.05.2014г. совместно с Балаевым В.А.  решить вопрос восстановления наземных прожекторов у «Вечного огня» на площади Победы;
1.2 рассмотреть возможность установки мемориального комплекса с именами ленчан- участников ВОВ;
1.3 рассмотреть возможность установки баннеров вдоль улицы Победы с фотографиями ленчан- участников ВОВ;
1.4 рассмотреть возможность размещения «Аллеи Славы» и установки памятника «Матери Солдата»

2. Козыреву В.В.:

2.1 совместно с Советом ветеранов, МУП «Служба семьи», привлечением общественности   рассмотреть возможность облагораживания  солдатских могил на кладбище;

2.2 в срок до 01.05.2014г. решить вопрос  приобретения «зимней формы» для караула

3. Уличевой Е.В.:

3.1 подготовить распоряжение о создании оргкомитета по подготовке к празднованию 70-летия Победы в ВОВ;

3.2 организовать на сайте создание рубрики, посвященной  юбилею Победы;
3.3 совместно с Советом ветеранов составить список участников ВОВ с перечнем адресной помощи каждому из них;
3.4 совместно с Петрашовой М.В. рассмотреть возможность подготовки статей (сборника)-воспоминаний участников ВОВ;

3.5 совместно с управлением культуры (Кударь С.П.) рассмотреть возможность организации театрализованного Парада Победы 09.05.2015г. с участием коллективов предприятий и организаций города
Глава города

А.А.Хорунов

    Секретарь

                              Е.В.Уличева